D 7. Bonum etiam mare Deo visum est, et propter decursum quem peragit in profundo terrarum, et

\* Veteres duo libri, *per aquam copulatur.*

<sup>f</sup> Editi, *currulus pro circulus, negligentia operarum.* Ali quanto post Colb. secundus, *consummatrix substantia.* Subinde editi, *verum etiam.* At miss., *unde etiam.* Ibidem Colb. secundus, *principates.*

<sup>g</sup> Editi, *ostendat.* At miss. duo, *ostentat.* Statim editi et Colb. primus, *scriptum dixisse.* Alii duo miss. *scripturam dixisse.*

<sup>b</sup> Editi et Colb. primus *per defecationem.* Colb. secundus *per adificationem* (sic). Codex noster, *per defecationem.* Quam scripturam veram quidem esse et germanam puto; sed non ita idoneam. Melius, *per percolationem,* cum Grece scriptum sit *τὰ τὰς διατάξεως.*

**a** receptaculum est fluviorum cunctarumque aquarum quæ in se undique devolvuntur, manens intra terminos suos. Bonum quoque ob hoc, quod aquis acriis **b** fons quidam et origo est. Quæ cum fuerit sota calore solano, deponit humorem subtiliorem per tenues vapores, qui tracti in altiore locum, frigidique perfecti, ut pote qui nubibus obumbrantur, rores generant atque imbræ. Et huic rei nullus erit incredulus, si ad cacabos spumantes fervore respexerit, qui cum repleti aqua fuerint, igne supposito vacui sœpe redduntur; licet ipsa quoque maris aqua, solis decouqui radiis, ut nautici referunt, afflaretur. Nam vapores exhalantes de pelago suscipiunt **c** penicillis, atque ita sitis consolantur ardorem. Bonum nihilominus eo videtur mare, quia constringit insulas, non minus eis munitionem perhibens quam ornatum, et quia classibus invictabilem præstat accessum, dicitiarumque causas mercatoribus subministrat; et quia pluri-

**a** Colb. secundus, et receptaculum. Vocula et in editis deerat. Hoc est, et proptere quod receptaculum est, etc.

**b** Editi, fons quidem. At mss., fons quidam. Statim editi et duo mss., sota. Colb. secundus, cocta, male. In Greco, θαπούειν, calefacta.

**A** ma terrarum incolis ignota, navigantium. relatione discuntur, multumque penitus vitæ hominum communis ex mari tribuitur. Nam ea quæ nobis exuberant, in alias provincias regionesque transvehimus, et inde rursus quæ minus hic suppeditant apportantur. Sed unde mihi possibile erit maris pulchritudinem designare, ita ut Conditori visum est? Quod si mare bonum atque laudabile est apud Deum, quomodo non cœtus Ecclesie catholicæ pulchrior judicetur, in qua ætatum omnium sexuumque diversitas, vocibus glorificatoriis ad Deum fusis similem marinis fluctibus sonum reddit, quæ firmiter in pacis statione fundata, nullius quassationem turbinis sustentat hæretici? Quamobrem persicite vos dignos remuneratione colesti, decus hujus ordinis conservantes in **B** Christo Jesu, cui gloria nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.